

Asia: VM/742/04.00.00.09/2016

Lausuntopyyntö Suomen ja Viron välisestä väestön rekisteröintiä koskevasta valtiosopimuksesta

Kommentit sopimuksesta

Yleiset kommentit sopimuksesta

Valtiosopimuksella pyritään kehittämään väestötietojärjestelmän tietojen oikeellisuutta ja ajantasaisuutta. Tällaiset toimet ovat Maahanmuuttoviraston toiminnalle hyödyllisiä ja kannatettavia.

Kommentit sopimuksen tavoitteista ja soveltamisalasta

-

Kommentit muuttoa koskevasta menettelystä

Unionin kansalaisen kotikunnan saamisen edellytyksenä on yleensä ulkomaalaislain (301/2004)10 luvussa kuvattu oleskeluoikeuden rekisteröinti.

Valtiosopimusluonnoksen 5 artiklan 1 kohdan mukaisesti sopimuksella ei muutettaisi näitä kansallisia menettelyjä. Jatkossakin kotikunnan saaminen ja asuinpaikan siirtyminen Virosta Suomeen muuttavalle unionin kansalaiselle edellyttäisi hänen rekisteröivän oleskeluoikeutensa Maahanmuuttovirastossa ulkomaalaislain 10 luvun mukaisesti. Samoin valtiosopimus ei voimaan tullessaan muuttaisi Virosta Suomeen muuttavan muun ulkomaalaisen täytettäviä ulkomaalaislainsäädännön mukaisia laillisen maahantulon ja maassa oleskelun edellytyksiä kotikunnan ja tilapäisen

asuinpaikan merkitsemiseksi väestötietojärjestelmään.

Kommentit tietojen vaihdosta ja käsittelystä

Valtiosopimusluonnoksen 10 artiklassa määritellään henkilöryhmät ja -tiedot, joita kummankin valtion rekisteriviranomaiset välittäisivät toisilleen henkilöiden

asuinvaltion määrittämiseksi. Sopimusluonnoksen 10 artiklan 2 kohdassa on henkilöryhmät ehdotettu rajattavaksi heidän kansalaisuutensa perusteella.

Käytettyjen määritelmien perusteella kansalaisuudettomat ja kansalaisuudeltaan tuntemattomat henkilöt rajautuisivat henkilöryhmän ulkopuolelle. Jos näin ei ole nimenomaisesti tarkoitettu, ehdottaa Maahanmuuttovirasto henkilöryhmän rajaamista jollain muulla kuin kansalaisuusperusteella.

Sopimuksen allekirjoittamisen tarkoituksenmukaisuus

Lausunnonantajan näkemys sopimuksen allekirjoittamisen tarkoituksenmukaisuudesta

Maahanmuuttovirasto pitää sopimuksen allekirjoittamista tarkoituksenmukaisena oman toimintansa näkökulmasta sekä yhtenäisen rekisteröintialueen

muodostumisen että Virosta saatavien tietojen hyödynnettävyyden ansiosta.

Sopimuksen eduskunnan myötävaikutusta edellyttävät määräykset

Sisältääkö sopimus sellaisia eduskunnan myötävaikutusta edellyttäviä määräyksiä, joita ei ole tunnistettu arviomuistiossa?

-

Edellyttääkö sopimuksen voimaantulo sellaisia muutoksia kansalliseen sääntelyyn, joita ei ole tunnistettu arviomuistiossa?

Kansalaisuuslain (359/2003) 14 §:n 1 momentin 4 kohdassa on muista unionin ja ETA-alueen valtioiden kansalaisista poiketen säädetty pohjoismaiden kansalaisten asumisajan alkamisesta. Säännöksen yksityiskohtaisissa perusteluissa (HE 2002/235 s.44-45) erityissäännöstä on perusteltu pohjoismaisella

väestörekisterisopimuksella. Kansalaisuuslain 14 §:ää ei ole Maahanmuuttoviraston näkemyksen mukaan välttämätöntä muuttaa valtiosopimuksen voimaan tullessa, mutta haluaa tuoda valtiovarainministeriön tietoon tämän valtiosopimuksen tarkoituksen kanssa rinnasteisen valtiosopimuksen vaikutuksen kansalaisuuslain sääntelyyn.

Muut kommentit eduskunnan myötävaikutusta edellyttävistä määräyksistä

-

Vaikutukset ja toimenpiteet

Kommentit sopimuksen vaikutuksista

Väestötietojärjestelmän kotikunta- ja asuinpaikkamerkitöjä hyödynnetään Maahanmuuttoviraston toiminnassa laajasti. Esimerkiksi kansalaistamisen

edellytyksenä olevaa asumisaikaa selvitetään väestötietojärjestelmän tiedoilla. Samoin esimerkiksi maasta poistamisasioissa ja EU-kansalaisen pysyvän

oleskeluoikeuden arvioinnissa väestötietojärjestelmän tiedoilla on merkitystä. Yhtenäinen rekisteröintialue kehittää väestötietojärjestelmän asuinpaikkatietojen

luotettavuutta ja siten hyödynnettävyyttä Maahanmuuttovirastossa. Samoin Suomeen Virosta muuttavan henkilötietojen välittyminen väestötietojärjestelmään

saattaa helpottaa Maahanmuuttoviraston selvitystyötä esimerkiksi maasta poistamisen kokonaisharkinnassa.

Mitä toimenpiteitä sopimuksen voimaantulo edellyttäisi hallinon- tai toimialallanne?

-

Muut kommentit

Muut kommentit

-

Välimäki Kaj
Maahanmuuttovirasto - Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu
Maahanmuuttoviraston asianhallintajärjestelmässä.